
 

 

 

 
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТНИКОВ 

РОССИЙСКОГО ХИМИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО УНИВЕРСИТЕТА  

ИМЕНИ Д.И. МЕНДЕЛЕЕВА МОСКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ 

КОНФЕРЕНЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«26» сентября 2024 г. 

 

 

г. Москва 

 

№ 2 

  

 

Об отчете контрольно-ревизионной комиссии  

ППО работников РХТУ им. Д.И Менделеева 

МГО Общероссийского Профсоюза образования 

за период с 2019 года по 2024 год 

 

Ревизионная комиссия профсоюзной организации сотрудников РХТУ им. 

Д.И. Менделеева в составе: Саркисян А.Е. провели ревизию финансово-

хозяйственной деятельности профсоюзного комитета 02.09.2024 года. В 

профсоюзной организации РХТУ им. Д.И. Менделеева 446 членов профсоюза. 

Профсоюзная организация РХТУ им. Д. И. Менделеева зарегистрирована в 

Управлении Юстиции г. Москвы в сентябре 1990 года. Профсоюзная организация 

РХТУ им. Д. И. Менделеева включена в государственный реестр, как юридическое 

лицо в ИФНС в фондах Социального медицинского страхования и Пенсионном 

фонде. Вышестоящей организацией является Московская Городская Организация 

Общероссийского Профсоюза образования.  

Ревизионная комиссия провела ревизию финансово-хозяйственной 

деятельности профкома РХТУ им. Д. И. Менделеева с период с 01.01.2020 года по 

02.09.2024 года. Проверка проводилась по следующим разделам. Финансовая 

часть, учет и отчетность, правильность отчисления средств, в вышестоящие 

профсоюзные организации и правильность оформления оплаты членских взносов. 

В ходе проверки проверяли следующие документы – главная книга, выписки из 

банка, кассовые документы, лицевые счета, штатное расписание и смета. В течение 

проверяемого периода профорганизация имела единственный источник дохода, это 

поступление проф. взносов от членов профсоюза по безналичному расчету. Сумма 

составила 29 миллионов 975 тысяч 184 рубля, что составило 100% от планового. 

Поступления расходовались следующим образом. Отчисления в вышестоящую 

организацию – 20,2%, культмассовые мероприятия – 12,2%, материальная помощь 

и премия проф. актива - 38%, зарплата с начислением штатным сотрудникам – 



 

 

 

22,2%, обслуживание банковского счета 1,8%, информационно-пропагандистская 

работа – 4,1%, обучение профсоюзных кадров – 1,5%. 

За ревизуемый период распределителями кредитов являлись - председатель 

профсоюзной организации Кирсанова С.В., бухгалтер профсоюзной организации 

Кравченко З.А. 

На момент проверки в кассе обнаружены наличные деньги в сумме 13050 

рублей 46 копеек. Остаток по банковской выписке на 02.09.2024 года составил 

1720506 рублей 72 копейки. Материальных ценностей на балансе профсоюзной 

организации не имеется. 

В результате проверки было установлено следующее: записи в кассовую, 

главную книгу ведутся своевременно и правильно. Начисляемая зарплата 

соответствует штатному расписанию. Финансовые отчеты в Горком профсоюза, 

Фонд социального медицинского страхования, Пенсионный фонд предоставляются 

в установленные сроки. Выплата материальной помощи производится по личным 

заявлениям членов профсоюзов на основании выписок из решения проф. бюро 

факультетов. Премии выдаются на основании решения профкома. Вновь 

поступающие сотрудники на работу по личным заявлениям оформляют 

электронные профсоюзные билеты. 

Заслушав и обсудив доклад контрольно-ревизионной комиссии ППО 

работников РХТУ им.Д.И Менделеева МГО Общероссийского Профсоюза 

образования о работе контрольно-ревизионной комиссии ППО работников РХТУ 

им.Д.И Менделеева МГО Общероссийского Профсоюза образования за период с 

2019 года по 2024 года отчетно-выборная конференция ППО работников РХТУ 

им.Д.И. Менделеева МГО Общероссийского Профсоюза образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к сведению отчёт контрольно-ревизионной комиссии ППО 

работников РХТУ им.Д.И. Менделеева МГО Общероссийского Профсоюза 

образования за период с 2019 года по 2024 года и признать работу 

удовлетворительной. 

2. В новый пятилетний период расширить отчёт о деятельности, дополнив в 

него информацию о расходовании денежных средств по годам и статьям сметы. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

профсоюзный комитет ППО работников РХТУ им.Д.И. Менделеева МГО 

Общероссийского Профсоюза образования. 

 

 

 

Председатель Конференции                                                     В.В. Щербаков 

 

 


